Inito matrimonio, non cessavit aversio Henricae in Alfridum. Per 
totam enim diem matrimonii sponsa: « était très triste », ait V. Giraud. 
Iter nuptiale cum sponso arripere nolebat, coacta a viro matrimonium 
consummavit; continua erant inter coniuges iurgia et contentiones, ita 
ut haud semel fuerit cohabitatio interrupta. Tandem, instituta de facto 
an. 1906 separatione inter sponsos, post duos annos petitum et obtentum 
fuit divortium civile. Haec omnia ex actis evincuntur. 

Nec desideratur causa aversi animi Henricae in virum. Aifridus 
enim Barat nec suis dotibus, nec sua agendi ratione is erat, qui Hen
ricae animum sibi allicere poterat; nam mater ait Alfridi « extérieur m 
« lui était pas entièrement favorable » et Fridericus Segond: « J'ai rare-
« ment vu un homme (Alfridum) ayant moins de sens moral». 

Secundo loco acta non solum praesumptivam, sed etiam positivam 
et directam nobis exhibent coactionis probationem. Qua in re animad
vertendum ante omnia est Henricam, antequam matrimonium contra
heret, subiectam fuisse non solum matri, sed etiam fratri, qui, mortuo^ 
patre « étant le fils aîné, et de plus faisant vivre toute la famille par 
« (son) travail » habebatur uti caput familiae, quod testatur mater his 
verbis: « Mon mari en mourant avait confié (Paulo), le soin de tous, et 
« nous l'avons toujours considéré depuis lors comme le chef de famille ». 
Quando ergo ex parte coniugum Paul propositum fuit ditissimi Alfridi 
cum Henrica matrimonium, mater et frater Henricae, sive ut se libera
ren! ab angustiis pecuniariis, inter quas versabantur, uti legitur in sen
tentia appellata, sive ut possint «améliorer la situation pécuniaire » uti 
asserit A. Barat, totis viribus egerunt, ut aversum Henricae animum 
flecterent ad propositas nuptias ineundas. Quaenam autem media adhi
buerint tabulae processuales nos docent. Et primo mater in sua prima 
depositione haec habet : « J'ai cherché à prendre son cœur, en essayant 
« de lui faire comprendre que cette union pouvait faire le bonheur de 
« la famille et que s'obstinant dans son refus, elle pouvait au contraire 
« nous rendre malheureux. C'est une pression morale que j 'ai employé 
« en la gourmandant parfois ». Et in secundo interrogatorio: « Ce que 
« je peux dire, c'est que j 'ai usé de tout mon pouvoir de mère pour 
«amener ma fille à une union, que j'estimais très avantageuse, et à 
« laquelle, me semblait-it, un simple caprice l'empêchait de se prêter ... 
« J'ai insisté auprès de ma fille perpétuellement, et de telle manière 
«que je ne lui laissais plus de liberté d'esprit. Je lui disais que si 
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«elle refusait cette union, qui me semblait de nature à nous sauver 
«tous, elle ne mériterait plus d'être considérée comme de la famille, 
« elle ne serait plus ma fille ». Frater vero : « Nous ne lui avons 
«pas donné de coups. Mais .....nous nous sommes efforcés de la con-
« vaincre qu'il fallait absolument faire ce mariage. Je l'ai menacée